
Gemeente Schoten

UITTREKSEL UIT HET REGISTER DER BESLUITEN

VAN DE GEMEENTERAAD

VAN 24 OKTOBER 2024 IN OPENBARE VERGADERING

Aanwezig: Lieven De Smet, voorzitter.
Maarten De Veuster, burgemeester.
Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Paul Valkeniers, Christof Victor, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, schepenen.
Kurt Vermeiren, Erik Block, Piet Bouciqué, Peter Arnauw, Bert Batens, Pieter 
Gielis, Nadine Van Mol, Kathelijne Peeters, Maya De Backer, Dieter Peeters, 
Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, Niels Broeckx, Patrick 
Molle, Peter Vanaken, Kathleen Dox, Erik Maes, Brecht Verwulgen, Yvonne 
Schenck, Willy Van Camp, raadsleden.

Jack Vissers, korpschef.

Rony Lejaeghere, algemeen directeur.
Verontschuldigd: Tom Van Grieken, raadslid.

AANPASSING ALGEMEEN POLITIEREGLEMENT SCHOTEN - VERHOGING 
BOETEBEDRAG GEMEENTELIJKE ADMINISTRATIEVE SANCTIES

De raad,
Gelet op artikel 3, 1° van de wet van 11 december 2023 tot wijziging van de wet van 24 juni 2013 
betreffende de gemeentelijke administratieve sancties, van de Nieuwe Gemeentewet en van de wet van 
15 mei 2007 tot instelling van de functie van gemeenschapswacht, tot instelling van de dienst 
gemeenschapswachten en tot wijziging van artikel 119bis van de Nieuwe Gemeentewet waarin wordt 
bepaald dat in artikel 4 §1,1° van de wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke 
administratieve sancties de woorden ‘€ 350,00’ worden vervangen door de woorden ‘€ 500,00’;

Gelet op artikel 4 §1,1° van de wet van 24 juni 2013 betreffende de gemeentelijke administratieve 
sancties waarin wordt bepaald dat de gemeenteraad in zijn reglementen of verordeningen in de 
mogelijkheid kan voorzien om een administratieve geldboete die maximaal € 175,00 of € 350,00 
bedraagt, naargelang de overtreder minderjarig of meerderjarig is, op te leggen;

Overwegende dat de gemeenten, ten behoeve van de inwoners, moeten waken over de openbare orde 
met name de openbare rust, de openbare veiligheid, de openbare gezondheid, de openbare overlast en 
de zindelijkheid op de openbare wegen, plaatsen en in openbare gebouwen;

Overwegende dat overtredingen op bepalingen van het politiereglement kunnen bestraft worden met 
gemeentelijke administratieve sancties;

Overwegende dat dit enkel een verhoging betreft voor de GAS 1, 2 en 3 en voor meerderjarigen;

Overwegende dat het gaat om een maximumbedrag dat maar in uitzonderlijke gevallen door een 
sanctionerend ambtenaar zal worden opgelegd; 

Gelet op het Algemeen Politiereglement Schoten zoals goedgekeurd door de gemeenteraad in zitting 
van 21 december 2023;

Gelet op de gevoerde bespreking;

Gelet op de tussenkomst van de raadsleden Dieter Peeters, Kurt Vermeiren, Piet Bouciqué en Brecht 
Verwulgen;

Besluit: 



AANPASSING ALGEMEEN POLITIEREGLEMENT SCHOTEN - VERHOGING BOETEBEDRAG 
GEMEENTELIJKE ADMINISTRATIEVE SANCTIES

Gemeenteraad van 24 oktober 2024 pagina 2 van 2

 met 26 stemmen ja, tegen 1 stem neen, 3 onthoudingen
Maarten De Veuster, Iefke Hendrickx, Wouter Rombouts, Paul Valkeniers, Christof Victor, Paul De 
Swaef, Walter Brat, Véronique D'Exelle, Erik Block, Piet Bouciqué, Bert Batens, Pieter Gielis, Nadine 
Van Mol, Kathelijne Peeters, Dieter Peeters, Sandra Lauryssen, Kris Oversteyns, Tommy Van Look, 
Niels Broeckx, Patrick Molle, Peter Vanaken, Kathleen Dox, Erik Maes, Yvonne Schenck, Willy Van 
Camp, Lieven De Smet stemmen ja.
Kurt Vermeiren stemt neen.
Peter Arnauw, Maya De Backer, Brecht Verwulgen onthouden zich.

Artikel 1 

Goedkeuring te hechten aan het voorstel om het maximale boetebedrag van € 350,00, inzake GAS 1,2 
en 3 en voor meerderjarigen, te verhogen naar het maximale boetebedrag van € 500,00.

Artikel 2

Het Algemeen Politiereglement Schoten 2024, met de goedgekeurde wijzigingen, vervangt en opheft 
het vorige Algemeen Politiereglement Schoten 2024 vanaf 1 november 2024.

Artikel 3

Het aangepaste Algemeen Politiereglement Schoten treedt in werking vanaf 1 november 2024.

Artikel 4

Opdracht te geven het aangepaste Algemeen Politiereglement Schoten bekend te maken 
overeenkomstig de artikelen 285-287 van het decreet Lokaal Bestuur en overeenkomstig artikel 15 van 
de wet van 24 juni 2013.

Artikel 5

Het college van burgemeester en schepenen te gelasten met de verdere praktische uitvoering van dit 
besluit.

Algemeen directeur,
Rony Lejaeghere

Voorzitter,
Lieven De Smet

algemeen directeur Voorzitter

Rony Lejaeghere

Voor eensluidend afschrift,

Lieven De Smet


